
REPUBLIKA HRVATSKA       
VIJEĆE ZA ELEKTRONIČKE MEDIJE 
 
        Zagreb, 7. veljače 2013. 
 

Z A P I S N I K 
 

s 08-13 sjednice Vijeća za elektroničke medije, održane dana 5. veljače 2013.  
 

Započeto u 10.00 
 
PRISUTNI: Zdenko Ljevak, Ernest Strika, Damir Hajduk, Vesna Roller (od 10,20), Ljubomir 

Stefanović, Marija Udiljak i Duško Zimonja 
 
OSTALI 
PRISUTNI: Tomislav Pupačić i Matija Zeko 
 
Sjednicu je otvorio predsjednik Vijeća Zdenko Ljevak i konstatirao da postoji kvorum za 
donošenje pravovaljanih odluka te predložio sljedeći: 
 
D N E V N I   R E D: 

1. Nadzor nad radom nakladnika 
2. Razno 

 
Predloženi dnevni red jednoglasno je prihvaćen  

 
Ad. 1. 
a) 
Predstavljena je pritužba na elektroničku publikaciju Index.hr. Ističe se kako pružatelj EP ne 
moderira forum te se zbog toga dolazi do vrijeđanja i govora mržnje. 
Zaključeno je kako će se pružatelju EP, trgovačkom društvu Index promocija d.o.o. uputiti 
zahtjev za očitovanje zbog kršenja čl. 12. st. 2. i čl. 26. st. 1. ZEM-a. 
Ujedno će se uputiti dopis međunarodnoj udruzi IAB dio koje je i pružatelj gornje EP. 
 
b) 
Predstavljena je analiza programa nakladnika televizije 0ar d.o.o. – Osječka televizija. Analizom 
je utvrđeno kako nakladnik u informativnoj emisiji Vukovarska kronika na početku i na kraju 
emisije ističe pokrovitelje. 
Zaključeno je kako će se nakladniku uputiti zahtjev za očitovanje zbog kršenja čl. 17 .st. 4. ZEM-a. 
 
c) 
Predstavljena je analiza nakladnika radija Megamix d.o.o. – Radio Hvar. Utvrđeno je kako 
nakladnik poštuje odredbe ZEM-a. 
Analiza se prima na znanje te će nakladniku uputiti dopis kako bi mu se dalo do znanja da je 
uočen napredak u ispunjavanju odredbi ZEM-a. 
 
d) 
Predstavljeno je očitovanje HRT-a na kršenja ZEM-a utvrđena redovitim izvješćem AGB Nielsena 
za studeni 2012. U vezi prekoračenja količine oglašavanja HRT navodi kako je do prekoračenja 
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došlo zbog neplanirane promjene duljine emitiranja pojedinih emisija. HRT se nije očitovao o 
nedostatku informativne emisije na HRT2. 
Zaključeno je kako će se o prekoračenju oglašavanje raspraviti na sastanku s predstavnicima 
HRT-a koji se treba održati unutar nekoliko dana te će taj dio predmeta nakon toga biti vraćen 
na sjednicu Vijeća. 
Odlučeno je: 
Hrvatskoj radioteleviziji izriče se upozorenje zbog kršenja odredbe članka 36. stavka 7. ZEM-a 
kojim je propisano da nakladnik televizije na državnoj i regionalnoj razini mora dnevno 
objavljivati informativni program u trajanju od najmanje 30 minuta u okviru kojega najmanje 
jednu informativnu emisiju u trajanju od najmanje 20 minuta. 
 
e) 
Predstavljeno je očitovanje HRT-a na dokumentarnu emisiju Zločinstva i kazne zbog 
neprimjerenog termina emitiranja. U bitnome se navodi kako umjetnički pristup neumitno 
oslikava nemile prizore, međutim kako se ipak radi o stvarnim pričama u dokumentarnoj formi. 
Navedeno očitovanje prima se na znanje. 
 
f) 
Predstavljeno je očitovanje nakladnika Otvorena televizija Zagreb d.d. – Jabuka TV o 
sponzoriranju informativnog programa. U bitnome se navodi kako je greškom navedena emisija 
stavljena u kategoriju informativnog programa te kako su podaci o sponzorima u međuvremenu 
uklonjeni. 
Odlučeno je: 
Nakladniku televizije Otvorena televizija Zagreb d.d. izriče se upozorenje zbog kršenja odredbe 
članka 17. stavka 4. Zakona o elektroničkim medijima. 
 
g) 
Predstavljeno je očitovanje nakladnika Radio Ragusa d.o.o. kojim ističe kako program emitira 
prema programskoj osnovi temeljem koje mu je dodijeljena koncesija. 
 
 
Ad. 2. 
Članica Vijeća Marija Udiljak izvijestila je o navođenju imena financijskih institucija uz imena 
analitičara u gospodarskim prilozima informativnog programa HRT-a, te će Nadzor pripremiti 
analizu u svezi uočenog u programima televizija. 
 
 
 

Dovršeno u 11.45 
 
 
 
Zapisnik sastavio        Predsjednik Vijeća 
 
Matija Zeko        Zdenko Ljevak  


